



# **Bjarne Brath A/S, Bygge- og Entreprenørfirma**

Bygmestervej 8, 9560 Hadsund

CVR-nr. 20 04 12 34

**Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Bjarne Brath  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjarne Brath A/S, Bygge- og Entreprenørfirma Bygmestervej 8 9560 Hadsund
	Telefon: 70286622
	CVR-nr.: 20 04 12 34
	Stiftet: 1. februar 1997
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Betina Brath Jens Michael Holst Bjarne Brath
<b>Direktion</b>	Bjarne Brath, Fuglevænget 1B, 9575 Terndrup
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen, Mariagerfjord AS Statsautoriserede Revisorer Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Modervirksomhed</b>	Bjarne Brath Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive håndværksindustri- og entreprenørvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed i ind- og udland.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 16.234 t.kr. mod 13.023 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.013 t.kr. mod 1.777 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.234.243</b>	<b>13.022.671</b>
1 Personaleomkostninger	-14.097.905	-9.722.408
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-744.314	-771.479
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.392.024</b>	<b>2.528.784</b>
Andre finansielle indtægter	11.777	132.489
2 Øvrige finansielle omkostninger	-88.128	-54.434
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.315.673</b>	<b>2.606.839</b>
Skat af årets resultat	-302.976	-830.038
<b>Årets resultat</b>	<b>1.012.697</b>	<b>1.776.801</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	512.697	276.801
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.012.697</b>	<b>1.776.801</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	156.560	156.560
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.540.576	2.126.636
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.697.136</u>	<u>2.283.196</u>
Andre tilgodehavender	38.556	34.056
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.556</u>	<u>34.056</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.735.692</u></b>	<b><u>2.317.252</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	111.202	90.000
Varebeholdninger i alt	<u>111.202</u>	<u>90.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.187.828	2.928.456
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.616.776	565.380
Udskudte skatteaktiver	0	112.304
Tilgodehavende selskabsskat	94	0
Andre tilgodehavender	97.466	116.684
Periodeafgrænsningsposter	6.948	57.489
Tilgodehavender i alt	<u>12.909.112</u>	<u>3.780.313</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.940	26.095
Værdipapirer i alt	<u>30.940</u>	<u>26.095</u>
Likvide beholdninger	59.900	3.880.482
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.111.154</u></b>	<b><u>7.776.890</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.846.846</u></b>	<b><u>10.094.142</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	3.747.744	3.235.047
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.747.744</u></b>	<b><u>5.235.047</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	190.660	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>190.660</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	350.175	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	106.393
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.650.665	226.470
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.384.371	2.428.046
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.005.766	105.766
Selskabsskat	0	677.278
Anden gæld	3.517.465	1.315.142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.908.442</u>	<u>4.859.095</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.908.442</u></b>	<b><u>4.859.095</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.846.846</u></b>	<b><u>10.094.142</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	2015	2014
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.753.872	7.986.731
Pensioner	1.558.695	1.140.042
Andre omkostninger til social sikring	175.925	140.365
Personalemkostninger i øvrigt	609.413	455.270
	<b>14.097.905</b>	<b>9.722.408</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	31
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	14.915	0
Andre renteomkostninger	73.213	54.434
	<b>88.128</b>	<b>54.434</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015	156.560	6.024.864
Tilgang	0	1.813.254
Afgang	0	-1.117.060
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>156.560</b>	<b>6.721.058</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	3.898.228
Årets afskrivninger	0	999.314
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-717.060
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>4.180.482</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>156.560</b>	<b>2.540.576</b>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	28.444.044	4.230.573
Modtagne acontobetalinge	-28.477.933	-3.891.663
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-33.889</b>	<b>338.910</b>
Der indregnes således:		

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.616.776	565.380
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-1.650.665</u>	<u>-226.470</u>
	<b><u>-33.889</u></b>	<b><u>338.910</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	3.235.047	2.958.246
Årets overførte overskud eller underskud	<u>512.697</u>	<u>276.801</u>
	<b><u>3.747.744</u></b>	<b><u>3.235.047</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	1.500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har stillet arbejdsgarantier på t.kr 6.469 heraf er der tegnet forsikring i Tryg Garanti for t.kr. 6.395.		



## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. En leasingkontrakt med fast afgift på kr. 4.275 pr. kvartal og med en restløbetid på 51 måneder. Fem leasingkontrakter med en fast afgift på kr 2.174 pr. måned og med en restløbetid på 21 måneder samt en leasingkontrakt med en fast afgift på kr 9.666 pr. måned og en restløbetid på 2 måneder. Selskabet har endvidere en husleje-forpligtelse som er opgjort til kr 75.000. Huslejen kan opsiges med 3-6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Brath Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bjarne Brath Holding ApS, Fuglevænget 1. 9575 Terndrup